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Studia Gdańskie, t. V

W Konstancinie koło Warszawy 
4 sierpnia 2007 roku zmarł Profe-
sor Julian Radziewicz (ur. 29 maja 
1937 r.), pedagog, publicysta, autor 
publikacji naukowych. Był absolwen-
tem filologii polskiej na Uniwersytecie 
im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, 
profesorem Akademii Pedagogiki 
Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej 
w Warszawie, kierownikiem Zakła-
du Pedeutologii, prorektorem ds. 
dydaktyki i ds. studenckich w latach 
1991−1996, wykładowcą Gdańskiej 
Wyższej Szkoły Humanistycznej w la-
tach 2005−2007. Dziedzina, w której 

specjalizował się Profesor Julian Radziewicz, to przede wszystkim dialog 
edukacyjny – szkołę pojmował jako miejsce dialogu między trzema part-
nerami: nauczycielem, uczniem i rodzicem. Zajmował się edukacją alter-
natywną, popierał samorządność i demokrację szkolną. 

W czasach stanu wojennego (od lutego 1982 r.) Profesor J. Radziewicz 
współpracował przy wydawaniu podziemnego pisma oświatowego „Tu Te-
raz”. W 1985 roku założył miesięcznik „Edukacja i Dialog”, który ukazu-
je się do dziś. Funkcję redaktora naczelnego „Edukacji i Dialogu” pełnił 
do czerwca 2007 roku. Po przełomie w 1989 roku oddał czasopismo pod 
skrzydła Społecznego Towarzystwa Oświatowego, z którym współpraco-
wał od początku istnienia tej organizacji jako doradca ds. dydaktyki. Jego 
artykuły na łamach „Edukacji i Dialogu” cieszyły się ogromnym powodze-
niem wśród czytelników. Profesor był również długoletnim redaktorem 
naczelnym czasopisma pedagogicznego „Nowa Szkoła”, a także członkiem 
Zarządu Głównego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci, Kawalerem Orderu 
Uśmiechu, współtwórcą i wieloletnim wykładowcą Kolegium Edukacji 
Specjalnej Towarzystwa Przyjaciół Dzieci, długoletnim pracownikiem na-
ukowym Instytutu Badań Edukacyjnych w Warszawie, wicedyrektorem 
placówki w latach 1990−1991 oraz członkiem Rady Naukowej. Podczas 
obrad Okrągłego Stołu był ekspertem strony społecznej przy podstoliku 
ds. młodzieży. 
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